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مدیر مالی شرکت ملی صنایع مس ایران اعلام کرد

افزایش ۲۰۰هزارمیلیارد ریالی 
سرمایه »ملی صنایع مس«

تقاضای افزایش سرمایه شرکت ملی صنایع مس ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین 
افزایش سرمایه فعلی تاریخ بورس ایران مورد موافقت سازمان بورس و اوراق 

بهادار قرار گرفت. 
مدیر مالی شرکت ملی صنایع مس ایران در این‌باره عنوان کرد: برای 
نخستین‌بار شرکت مس از لحاظ سرمایه، بزرگ‌ترین سرمایه را در بین تمام 
شرکت‌های بورسی خواهد داشت.امیدعلی معیری با بیان اینکه در اجرای 
قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسامی‌ایران )مصوب آذر ۱۳۸۴( تقاضای 
افزایش سرمایه و انتشار سهام جدید شرکت ملی صنایع مس ایران در این 
سازمان مورد بررسی قرار گرفت، خاطرنشان کرد: در همین راستا، بر اساس 
رسیدگی انجام شده مواردی حاکی از مغایرت با قوانین و مقررات مربوطه 
در انتشار سهام ملاحظه نشده است و افزایش سرمایه شرکت مس با رعایت 
قوانین و مقررات مربوطه از نظر سازمان بورس و اوراق بهادار بلامانع اعلام 
شد. مدیر مالی شرکت ملی صنایع مس ایران در ادامه سرمایه فعلی شرکت 
ملی صنایع مس را ۲۰۰ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: تعداد سهام 
قابل انتشار ۲۰۰ میلیارد سهم به ارزش اسمی‌هر سهم هزار ریال و مبلغ 
افزایش سرمایه ۲۰۰ هزار میلیارد ریال است.به گفته معیری، منبع این 
تامین سرمایه ۲۰۰ هزار میلیارد ریالی از محل سود انباشته شرکت ملی 

مس خواهد بود.
وی با تاکید بر اینکه این افزایش سرمایه با هدف تامین بخشی از منابع 
موردنیاز برای تکمیل طرح‌های توسعه‌ای شرکت و اصلاح ساختار مالی 
انجام می‌گیرد، گفت: این در حالی است که در خصوص برگزاری مجمع 
عمومی‌فوق‌العاده برای تصویب افزایش سرمایه و اجرایی کردن آن رعایت 
قوانین و مقررات سازمان خصوصی‌سازی ضروری است.مدیر مالی شرکت 
ملی صنایع مس ایران تاکید کرد: با توجه به افزایش سرمایه، اصلاح ساختار 
مالی و میسر شدن امکان تامین مالی پروژه‌های مس، شرکت مس برای رشد 

تولید پایدار آمادگی کامل دارد.
معیری افزود: این امر به افزایش سودآوری منجر شده و می‌توان به 
سهامداران نوید داد که در بلندمدت در یک سرمایه‌گذاری بنیادی و قوی 
سرمایه‌گذاری کرده‌اند.شرکت مس یکی از شرکت‌های بزرگ است و طی 
دو سال اخیر عملکرد خوب و جدیدی به‌ویژه در حوزه اکتشافات انجام 

داده است.
رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران با بیان این 
مطلب و با اشاره به اینکه این شرکت در حوزه تکمیل زنجیره تولید نیز شیب 
ملایم و رو به رشدی داشته است، تاکید کرد: شرکت ملی مس در زمینه 
صادرات نیز با توجه به تحریم‌ها می‌تواند نمره قبولی دریافت کند که همه 

این موارد جزو محسنات و مزایای شرکت مس محسوب می‌شود.
ابراهیم جمیلی با تاکید بر ضرورت کمک شرکت مس به واحدهای بخش 
خصوصی در مقیاس‌های کوچک و متوسط گفت: به عقیده من در این مسیر 
شرکت ملی صنایع مس ایران باید یک مسوولیت تاریخی را برعهده بگیرد.
رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران در ادامه افزود: 
اگر شرکت ملی مس بتواند به عنوان لیدر، چه از نظر فنی و چه از نظر 
اکتشاف و چه از نظر تولید به واحدهای کوچک و متوسط مقیاس کمک 
کند؛ در واقع به صنعت مس کشور خدمات خوبی ارائه داده است. بزرگ‌ترین 
حسن مدیرعامل کنونی شرکت مس این است که از تیم موجود در صنعت 

مس به خوبی استفاده کرده است.
جمیلی با ابراز امیدواری از اینکه این روند ادامه داشته باشد و نگاه به 
صنایع پایین‌دستی مس تقویت شود، گفت: در این صورت ارزش‌افزوده 
بیشتری را نسبت به دوره‌های قبل شاهد خواهید بود.وی مدیرعامل شرکت 
مس را یکی از افراد شناخته‌شده و دارای اهلیت این صنعت دانست و گفت: 
سعدمحمدی در مدیریت‌های قبلی هم که مسوولیت داشته؛ نشان داد که 

مدیر توانمندی است. 

خبر

وزیر راه وشهرسازی با اعلام اینکه اکنون ساخت ۱۶۰ 
هزار واحد مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن آغاز شده 
است، گفت: مردان مجرد می‌توانند اکنون در سامانه 
»ثمن« ثبت‌نام کنند؛  هفته آینده درباره مشارکت آنها در 
این طرح، تصمیم‌گیری خواهد شد.به گزارش ایرنا، »رستم 
قاسمی« در حاشیه سیزدهمین همایش قیر و آسفالت در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه نهضت ملی مسکن فرصت 
مناسبی برای خانه دار شدن است، افزود: به محض ورود به 
وزارت راه، تشکیل »بانک زمین« را ابلاغ کردم و تا دو روز 

پیش در ۹۰۰ شهر بانک زمین شکل گرفته است.
وی با خاطر نشان کردن اینکه قبلا در پرونده‌ها باید 
دنبال زمین بودیم، اما امروز در سامانه‌ای که راه‌اندازی 
کرده‌ایم می‌دانیم در کجا زمین داریم، اضافه کرد: اکنون 
می‌دانیم که کاربری زمین‌ها چیست و خبر خوب اینکه تا 
یک ماه آینده بانک زمین در کل کشور تکمیل می‌شود که 
مزیت خوبی برای پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن است.
قاسمی‌افزود: پیش بینی کردیم تا برای همه ۴ میلیون 
متقاضی نهضت ملی مسکن زمین تهیه کنیم و تا امروز 
حدود ۵۰۰ شهر در سامانه بازگشایی شدند؛ ۹۰۰ هزار نفر 
در سامانه سمن ثبت نام کردند و اگر به یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار شهر برسیم و ثبت نام در همه شهرها آغاز شود بالای 

۴ میلیون متقاضی مسکن خواهیم داشت.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ساخت مسکن 
جدید متقاضی محور است، گفت: به این معنی که اگر 
در هر شهری هر چقدر متقاضی داشته باشیم همان مقدار 
مسکن می‌سازیم.قاسمی‌ با بیان اینکه اجرای نهضت ملی 
به سرعت در حال انجام است، گفت: اکنون ساخت بیش 
از ۱۶۰ هزار واحد نهضت ملی شروع شده است. ساخت 
مسکن در ایران یک سال و نیم طول می‌کشد، برای 
رسیدن به تعهد ساخت چهار میلیون مسکن سالی یک 

میلیون مسکن را شروع نمی‌کنیم؛ بلکه برنامه دولت در 
گام اول شروع دو میلیون واحد مسکونی است و ساخت 
دو میلیون واحد را شروع کردیم.وی ادامه داد: اکنون به 
استان‌ها اعلام کردیم تا سقف دو میلیون نفر باید زمین 
را پیش بینی کنند. در بسیاری از شهرها این اراضی 
تعیین تکلیف شده است.وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: 
زمین‌های وزارت راه و شهرسازی را برای ساخت مسکن 
انتخاب کردیم. پیمانکاران هم بعضاً تعیین شدند. مثلًا 
همین الان در اراک ۱۵ هزار واحد آماده عملیات اجرایی 

است. برای ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی توسط بنیاد 
مسکن در روستاها با کد ملی افراد واجد شرایط که عمدتاً 
تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند، انتخاب و به بانک 
مسکن ابلاغ کرده ایم که شروع به ساخت کنند. گزارش 

کنترل پروژه هم به ما داده می‌شود.
وی درباره عدم کیفیت ساخت و ساز در بخش مسکن 
مهر نیز به خبرنگاران گفت: بخشی از مسکن مهر توسط 
تعاونی‌ها ساخته شده است و روی آن نظارت خوبی نبوده 
و ما امروز به عنوان دولت موظف هستیم تا بی کیفیتی 

در این بخش را حل کنیم. ضمن اینکه بنا داریم در حوزه 
ساخت و سازهای جدید از تجربه خوب مسکن مهر استفاده 
کنیم و با کیفیت بهتری خانه سازی را آغاز کنیم.وزیر راه و 
شهرسازی درباره تعهد دولت سیزدهم به تکمیل خانه‌های 
مسکن مهر نیز، گفت: ۲۰۰ هزار واحد مسکونی از طرح 
مسکن مهر در سطح کشور باقی مانده است و در هر سفر 
استانی برای مسکن مهر باقی مانده تصمیم گیری می‌شود 
و واحدها تکمیل و تحویل خواهد شد.قاسمی‌درباره رقم 
تسهیلات نهضت ملی مسکن نیز تأکید کرد: تسهیلات 
۳۶۰ هزار میلیارد تومانی هفته گذشته در شورای پول و 

اعتبار تصویب و به همه بانک‌ها ابلاغ شد. 
این تسهیلات برای امسال است و از آنجایی ک قانون 
دائمی‌است هر سال هم طبق تورم افزایش می‌یابد. بانک‌ها 
اگر این تسهیلات را پرداخت نکنند ۲۰ درصد جریمه 
مالیاتی می‌شوند.وی درباره آخرین وضعیت ثبت نام 
مجردها نیز به خبرنگاران گفت: خانم‌های مجرد بالای ۳۵ 
سال و زنان سرپرست خانواده، امکان ثبت نام دارند اما 
براساس توافق با شخص رییس جمهوری که مورد تأکید 
وی هم هست دوشنبه هفته آینده جلسه ای برگزار و 
مصوب خواهیم کرد که مجردهای آقا نیز بتوانند در سامانه 
ثبت نام کنند به شرط اینکه زمان تحویل ازدواج کرده 
باشند.وزیر راه و شهرسازی گفت: چون آقایان مسئول 
تامین خانه هستند می‌خواهیم شرایطی را فراهم کنیم 
که بتوانند در این طرح مشارکت کنند. البته اکنون نیز 
می‌توانند در سامانه ثبت نام کنند.قاسمی‌درباره رقم اقساط 
تسهیلات نهضت ملی مسکن بیان کرد: برای هر واحد در 
تهران ۴۵۰ میلیون تومان وام می‌دهیم. بازپرداخت آن 
۲۰ ساله است و تیمی‌از وزارت راه، وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی در حال برنامه ریزی هستند که اقساط بازپرداخت 

آن پلکانی باشد.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

آغاز ساخت بیش از ۱۶۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن

مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار 
سازمان شیلات ایران اعلام کرد: ۶۲ هزار و ۵۰۰ تن انواع 
محصولات شیلاتی و آبزیان زنده، منجمد و فرآوری شده 
در ۶ ماهه نخست امسال به کشورهای مختلف صادر 
شده است.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »عیسی 
گلشاهی« افزود: در شش ماهه نخست امسال، بیش از 
۲۷ هزار تن انواع ماهی، ۲۰۱ تن ماهیان زینتی، ۸ هزار 
و ۹۰۰ تن میگو، ۶ هزار و ۵۰۰ تن انواع کنسرو ماهی، 
۱.۱ تن خاویار پرورشی بر مبنای آمار گمرک کشور و 
دو تن تخم چشم زده و بچه ماهی قزل آلا از کشور 
صادر شده است.مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری 
و توسعه بازار سازمان شیلات ایران اظهار داشت: عمده 
صادرات دو تن تخم چشم زده و بچه ماهی قزل آلا 
از مراکز تکثیر آبزیان در خرداد تا مردادماه امسال به 
کشورهای ارمنستان، آذربایجان و گرجستان صورت 
گرفته است.وی اضافه کرد: هدفگذاری نخست ما در 
حوزه تخم چشم زده و بچه ماهی قزل آلا، تامین نیاز 

داخلی است، اما صادرات این محصولات تولیدی در 
داخل کشور به تدریج به ارتقای تکنیک و تکنولوژی 
تولید کمک می‌کند و سرمایه گذاری‌های انجام شده 
نشان می‌دهد می‌توانیم از واردکننده مطلق این 
محصولات خارج شویم.گلشاهی اظهار داشت: علاوه بر 
آمار صادرات ۶ ماهه نخست امسال، در هفته گذشته 
نیز برای نخستین بار دو تن تخمک فرآوری شده ماهی 
قزل آلا به مقصد روسیه و ارمنستان در مقیاس تجاری 
صادر شد.مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه 
بازار سازمان شیلات ایران صادرات حدود ۴ تن خاویار 
پرورشی در سال ۹۹ را تایید کرد و گفت: سال گذشته 
علاوه بر صادرات دو تن و ۲۸۲ کیلوگرم خاویار پرورشی 
بر مبنای آمار گمرک ایران، یک تن و ۶۰۲ کیلو گرم 
خروج خاویار پرورشی همراه مسافر در قوطی‌های ۳۰ 
گرمی، ۵۰ گرمی‌و ۱۰۰ گرمی‌و مقداری فروش خاویار 
در فروشگاه‌های آزاد داخل فرودگاهی )قبل از گیت( 

داشته‌ایم.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل 
و نقل کشور اعلام کرد: به زودی با بازدید وزیر راه و 
شهرسازی زمان بندی جدیدی برای بهره برداری 
از منطقه دو آزادراه تهران ـ شمال اعلام می‌شود.به 
گزارش ایسنا، خیراله خادمی‌ معاون راه و شهرسازی 
ـ در حاشیه همایش ملی و نمایشگاه قیر، آسفالت و 
ماشین آلات درباره آخرین وضعیت منطقه دو آزادراه 
تهران ـ شمال گفت: از ابتدا هم مقرر شده بود تا برای 
ساخت و بهره برداری از یک باند منطقه دو آزادراه تهران 
ـ شمال دولت و سرمایه گذار )بنیاد مستضعفان( سهم 
خود را از 2 هزار میلیارد تومان منابع اعتباری مورد 
نیاز این پروژه پرداخت کند و تاکنون بخشی از این 
منابع مالی تامین شده است وی با اشاره به پیشرفت 
فیزیکی مناسب آزادراه تهران ـ شمال در منطقه دو 
افزود: در هفته آینده وزیر راه و شهرسازی مقرر شده 
تا از آزادراه تهران ـ شمال و روند پیشرفت فیزیکی 
منطقه دو بازدید کند و در آن روز زمان بندی جدید 

برای ساخت و بهره برداری از منطقه دو آزادراه تهران 
ـ شمال را اعلام می‌کنیم.مدیرعامل شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل و نقل کشوردر پاسخ به سوالی 
درباره این که آیا نرخ عوارض آزادراه‌ها افزایش خواهد 
یافت یا خیر؟ گفت: معمولا سالانه نرخ عواض جدیدی 
را برای آزادراه کشور اعلام می‌کنیم و پس از تصویب 
این نرخ ابلاغ می‌شود اما در حال حاضر درخواستی 
برای این کار نداشته ایم و در سال آینده قیمت‌ها تغییر 
می‌کند.خادمی‌همچنین درباره مشکلات تامین قیر 
برای پروژه‌های عمرانی کشور گفت: هر سال تولید و 
مصرف آسفالت در کشور به دلیل افزایش قیمت قیر 
کاهش پیدا می‌کند به گونه ای که از تولید 12 میلیون 
تن آسفالت در سال 1395 به 6 میلیون تن در سال 
گذشته رسیده است.وی افزود: جالب اینجاست که 
برای تولید قیر هیچ مواد وارداتی نداریم اما در یک 
ماه گذشته قیمت آن با وجود این که نرخ دلار افزایش 

نداشته 50 درصد بیشتر از گذشته شده است.

آخرین وضعیت آزادراه تهران ـ شمالصادرات 62/5 هزار تن محصولات شیلاتی ایران در ۶ ماهه ۱۴۰۰

بورس

شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۱۳ هزار و ۲۹۸ واحد افزایش در جایگاه 
یک ‌میلیون و ۴۴۷ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز سه 
شنبه بیش از هشت میلیارد و ۸۰۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش ۶۰ هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( 
با ۸۳۰ واحد افزایش به ۳۸۵ هزار و ۷۵۹ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با 
۵۲۳ واحد رشد به ۲۴۳ هزار و ۷۳ واحد رسید.شاخص بازار اول ۱۳ هزار و ۸۵۷ 

واحد و شاخص بازار دوم ۱۳ هزار و ۸۳۱ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در 
بین همه نمادها، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با یک هزار و ۵۶۰ واحد، 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و ۲۵۱ واحد، پالایش نفت بندرعباس 
)شبندر( با یک هزار و ۴۲ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با یک هزار 
و ۲۷ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با یک هزار و هفت واحد، پالایش نفت 
تهران )شتران( با ۹۴۰ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۹۳۶ 

واحد، پتروشیمی‌پردیس )شپدیس( با ۷۹۷ واحد، نفت و گاز پتروشیمی‌تامین 
)تاپیکو( با ۶۳۲ واحد و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۵۱۳ واحد تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس داشتند.در مقابل صنایع پتروشیمی‌خلیج‌فارس )فارس( با ۵۰۲ 
واحد، گروه بهمن )خبهمن( با ۲۴۹ واحد، سایپا )خساپا( با ۲۴۴ واحد، پارس 
خودرو )خپارس( با ۱۳۰ واحد، بانک پارسیان )وپارس( با ۱۰۵ واحد، مخابرات 
ایران )اخابر( با ۷۵ واحد و تراکتورسازی ایران )تایرا( با ۵۱ واحد با تاثیر منفی 

بر شاخص بورس همراه شدند.
برپایه این گزارش، روز سه شنبه نماد ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، 

شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، ‌ پالایش نفت اصفهان )شپنا(، 
گروه دارویی برکت )برکت(، بورس کالای ایران )کالا( و پالایش نفت بندرعباس 
)شبندر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات امروز 
صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه چهار ‌میلیارد و چهار 
میلیون برگه سهم به ارزش ۹ ‌هزار و ۱۱۳ میلیارد ریال داد و ستد شد.امروز 
شاخص فرابورس بیش از ۲۲۳ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۲۰ هزار و 
۵۷۲ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار ۲ میلیارد و هفت میلیون برگه سهم 

به ارزش ۱۱۶ هزار و ۳۴۳ میلیارد ریال داد و ستد شد.

شاخص بورس بر مدار صعود

آیین کلنگ‌زنی سه طرح عظیم احداث ماشین 
ریخته‌گری اسلب عریض، کارخانه اکسیژن ۴ و 
نیروگاه ۵۲۰ مگاواتی برق شرکت فولاد خوزستان 

با حضور مسئولان کشوری و استانی برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، آیین یادشده 
روز ۲۸ شهریور ۱۴۰۰ با حضور دکتر آیت الله 
اقتصادی سپاه پاسداران اسلامی،  ابراهیمی‌معاون 
سردار حسن شاهوار‌پور فرمانده سپاه حضرت 
ولیعصر )عج(، عبدالله ایزدپناه، سیدکریم حسینی و 
مجتبی یوسفی نمایندگان مردم در مجلس شورای 
اسلامی، نورالله حسن‌زاده معاون اقتصادی استاندار 
خوزستان، امیرحسین نظری رئیس سازمان صمت 
استان خوزستان، امین‌ ابراهیمی‌مدیرعامل، رضا 
طاهری رئیس و اعضای هیات مدیره شرکت فولاد 
خوزستان و جمعی از مسئولان لشکری و کشوری 

انجام شد.
 در ابتدای مراسم رضا طاهری رئیس هیات 
مدیره فولاد خوزستان از جبران ارز کشور با 
صادرات فولاد سخن گفت و اضافه کرد: سال‌های 
اخیر و با توجه به کاهش درآمدهای نفتی کشور، 
فولاد خوزستان با انجام صادرات محصولات 
باکیفیت در ارزآوری کشور نقش بسزایی ایفاد 

کرده است. 
این شرکت بالاترین مقدار تزریق ارز به سامانه 
نیما را در میان صنایع کشور داشته است. با توجه 
به موقعیت جغرافیایی استان خوزستان و دسترسی 
به آب‌های آزاد، حمل و نقل جاده‌ای و ریلی و 
حامل‌های انرژی، این استان مستعد سرمایه‌گذاری 
و توسعه در صنایع راهبردی مانند فولاد است. 
هیچ‌گاه قطار توسعه در فولاد خوزستان از حرکت 
نمی‌ایستد؛ این مجموعه همواره توسعه و آبادانی را 

سرلوحه فعالیت‌های خود قرار داده است.
طاهری در ادامه گفت: در سال‌های اخیر و 
با هدف تکمیل زنجیره فولاد، این مجموعه در 
بالادست اقدام به راه‌اندازی و بهره‌برداری کارخانه 
تولید کنسانتره و گندله سردار شهید سلیمانی در 
استان خراسان رضوی نمود‌. تولید کارخانه در فاز 
اول سالانه دو میلیون و ۵۰۰ هزار تنُ گندله در 
سال است و در فاز دوم به پنج میلیون تنُ می‌رسد. 
با راه‌اندازی این کارخانه زمینه اشتغال هزار و ۵۰۰ 
نیروی جویای کار فراهم شد. تولید ۸۰۰ هزار تنُ 
گندله در فاز اول کارخانه صنعت فولاد شادگان 
از دیگر طرح‌های موفق فولاد خوزستان است 

که خوشبختانه یک هزار و ۷۰۰ جوان بومی‌در 
این مجموعه مشغول به کار هستند. فاز دوم این 
کارخانه احداث سایت فولادسازی با ظرفیت دو 
میلیون تنُ است. با شروع به کار این سه طرح 
توسعه‌‌ای فولاد خوزستان نیز علاوه بر افزایش تنُاژ 
تولید، زمینه اشتغال چهار هزار نیروی جویای کار 

بومی‌منطقه فراهم می‌شود.
امین ابراهیمی‌مدیرعامل فولاد خوزستان از 
افزایش شصت درصدی صادرات شمش فولادی 
در دو سال گذشته خبر داد و افزود: شرکت فولاد 
خوزستان با اولویت تامین شرکت‌های نوردی 
استان و کشور توانسته در دو سال گذشته رشد 

شصت درصدی صادرات را تجربه کند.
افق ۱۴۰۴ تولید فولاد کشور ۵۵ میلیون تن 
است که از این مقدار ۳۶ میلیون تن مصرف داخلی 
و ۱۹ میلیون تن صادرات را به خود اختصاص داده 
است. ایران رتبه دهم تولید فولاد جهان را در 
اختیار دارد که با دستیابی به تولید ۵۵ میلیون 
تن رتبه اول خاورمیانه را از آن خود می‌کند. سهم 
فولاد خوزستان در افق ۱۴۰۴ با تعریف طرح‌های 
توسعه و تکمیل زنجیره فولاد ۱۳ میلیون تن 

شمش است.
 ابراهیمی‌طرح ماشین ریخته‌گری اسلب عریض 
را نقطه عطف توسعه فولاد خوزستان دانست و 
افزود: تامین شمش شرکت‌های نوردی یکی 
از اهداف اصلی فولاد خوزستان است. مجاورت 
شرکت فولاد اکسین و لزوم تامین اسلب مورد 
نیاز این شرکت، باعث شد طرح احداث ماشین 
ریخته‌گری اسلب عریض در دستور کار قرار گیرد. 
پس از اجرای کامل طرح علاوه بر میزان تولید 
فعلی شمش،‌ سالانه یک میلیون و ‌۲۰۰ هزار تن 
شمش اسلب عریض با گریدهای فولاد آلیاژی 
و ساختمانی در شرکت فولاد خوزستان تولید 
می‌شود. مزایایی همچون: حفظ جایگاه فولاد 
خوزستان در بازار داخل و بین‌المللی با توجه 
به توان تامین تولید شمش اسلب با تنوع ابعاد 
و گریدهای فولاد آلیاژی، ارزش افزوده بیشتر، 
حفظ سقف ظرفیت تولید کنونی در صورت توقف 
سایر ماشین‌های ریخته‌گری به منظور بهینه‌سازی 
تجهیزات برای فولاد خوزستان، پیامدهای اجرای 

طرح هستند.
مدیرعامل فولاد خوزستان در ادامه اشاره‌ای 
به طرح اکسیژن ۴ و نیروگاه ۵۲۰ مگاواتی برق 

کرد و افزود: تزریق اکسیژن کیفیت و کمیت 
آهن اسفنجی را افزایش می‌دهد. به منظور تامین 
گازهای صنعتی مورد نیاز طرح‌های توسعه‌ای، 
احداث کارخانه اکسیژن ۴ در اولویت قرار گرفته 
و شاهد آغاز این طرح هستیم. هزینه اجرای طرح 
۲۶ میلیون یورو و مدت زمان اجرای آن ۳۶ ماه 
پیش‌بینی شده است. هدف از اجرای کارخانه 
اکسیژن ۴ بهینه سازی کیفیت، پایداری سیستم و 

افزایش ظرفیت تولید است. 
احداث نیروگاه اختصاصی ۵۲۰ مگاواتی دیگر 
طرحی است که امروز کلنگ‌زنی می‌شود، با اجرای 
این طرح و در مدار قرار گرفتن آن علاوه بر برداشته 
شدن محدودیت‌های برقی، پایداری تولید تضمین 
می‌شود. در حال حاضر با توجه به کاهش تولید 
فولاد ناشی از محدودیت‌های برقی، احداث نیروگاه 
۵۲۰ مگاواتی با امکان توسعه تا هزار مگاوات در 

دستور کار قرار گرفته است. 
یحیی فروتن مدیرعامل شرکت ایوا در این 
مراسم اظهار داشت: اگر وضعیت کشور را نسبت 
به اوایل انقلاب در نظر بگیریم، با وجود مشکلات 
چیزی شبیه به معجزه رخ داده است. ما در ایام 
گام دوم انقلاب به سر می‌بریم. در چنین اوضاعی 
شرکت‌هایی همچون شرکت فولاد خوزستان که 
برای فراهم نمودن زیرساخت‌های اقتصادی کشور 

فعالیت می‌نمایند، نقش بسزایی را ایفا می‌نمایند.
عبداله ایزدپناه رئیس مجمع نمایندگان 
خوزستان با بیان این جمله که اگر بخواهیم در 

صنعت سرآمد منطقه شویم نیاز به اراده‌ای از 
جنس دوران دفاع مقدس داریم، افزود: امروز 
در حوزه دفاعی و نظامی‌کشور و جبهه مقاومت، 
درخشان ظاهر شده‌ایم؛ جمهوری اسلامی‌توانسته 
یکی از قطب‌های قدرت دنیا لقب بگیرد. کلنگ‌زنی 
پروژه‌های توسعه شرکت فولاد خوزستان، افزایش 
تولید و اشتغال را به دنبال دارد. مجمع نمایندگان 
خوزستان حامی‌صنعتگران و فعالان صنایع است. 
در مسیر تولید پایدار و ایجاد اشتغال حامی‌شرکت 
و  تولیدکنندگان  و سایر  فولاد خوزستان 

صنعت‌گران استان هستیم. 
رئیس مجمع نمایندگان خوزستان در ادامه 
گفت: نظر نمایندگان در بحث فولاد اکسین با نگاه 
تولید و اشتغال، تلاشی برای تملک سهام اکسین 
از سوی فولاد خوزستان است. موضوع را در صحن 
مجلس و با وزرای صمت و کار مطرح می‌کنیم. در 
کنار توسعه کارخانه‌های فعال، باید به سمت فعال 
نمودن بنگاه‌های نیمه ‌‌تعطیل حرکت کرد. از فولاد 
خوزستان انتظار می‌رود که از کارگاه‌های کوچک 

حمایت کند. 
بیشترین مطالبه جوانان در خوزستان اشتغال 
است و افزایش ظرفیت تولید در کارخانه‌ها 
می‌تواند گره‌گشای این مساله باشد. خوزستان 
از جنگ و پیامدهای آن آسیب‌های بسیار دید، 
اما در توزیع منابع ثروت نادیده گرفته شد.  در 
ادامه سید کریم حسینی نماینده مردم اهواز در 
مجلس شورای اسامی‌اظهار داشت: نمایندگان 

مجلس حامی‌طرح‌هایی و اشتغال و تولید پایدار 
هستند. فولاد خوزستان علاوه بر تولید ثروت 
ملی، در مقوله عمل به مسئولیت‌های اجتماعی 
و کمک‌های مومنانه‌، پیشرو است. انتظار می‌رود 
در کنار کمک‌های مومنانه، از فعالیت‌های عمرانی 
غافل نشویم. در طرح‌های امروز گفته شد که چهار 
هزار جوان بكارگیری می‌شوند. انتظار می‌رود در 

استخدام‌ها اولویت با جوانان منطقه باشد. 
حسینی فروش هفتاد درصدی شمش 
تولیدی فولاد خوزستان به شرکت‌های نوردی 
را مسرت‌بخش دانست و افزود: با شروع به کار 
طرح‌های تکمیلی صنایع استان علاوه بر اشتغال 
جوانان بومی‌و تامین منافع استان، این امر به تولید 
ثروت ملی منجر می‌شود. در واقع باید طرح‌‌های 
توسعه‌ای صنایع راهبردی مانند فولاد را با نگاه 

ملی در نظر گرفت.
نورالله حسن‌زاده معاون اقتصادی استاندار 
خوزستان گفت: امیدوارم با تمهیدات اداره گاز 
استان، شاهد محدودیت‌های زمستانی برای 
شرکت‌های تولیدی همچون فولاد خوزستان 

نباشیم. 
مجتبی یوسفی عضو هیات رئیسه مجلس 
شورای اسلامی‌ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای دفاع مقدس و پنجاه و شش شهید فولاد 
خوزستان اظهار داشت: در کشورهای پیشرفته 
صنعتی که به ساحل دسترسی دارند،‌ اقتصاد، 
دریا‌‌محور است. بدین معنا که با توجه به دسترسی 
به ساحل و آب‌های آزاد، صنایع بزرگ صنعتی در 

استان‌های ساحلی احداث می‌شوند.
 اما در کشورمان که بیش دو هزار و ۸۰۰ 
کیلومتر ساحل دارد، متاسفانه در چند سال اخیر 
طرح‌های فولادی با ظرفیت زیر یک میلیون تن در 
استان‌های مرکزی که با تنش آبی مواجه هستند 
تعریف و اجرا می‌شود. این موضوع از دو منظر 
نگران‌کننده است. یکی بحران کم‌آبی و دیگری 
هزینه‌های گزاف انتقال شمش‌های تولیدی به 

سمت شرکت‌های نوردی و مقاصد صادراتی. 
اگر با نگاه کارشناسی و سودآوری به تعریف 
و احداث شرکت‌های فولادی بپردازیم، راه‌اندازی 
شرکت‌های جدید با  ظرفیت کمتر از ۱۰ میلیون 

تن اشتباه راهبردی به شمار می‌آید. 
خوزستان با دسترسی به ساحل و آب‌های آزاد، 
حامل‌های انرژی و حمل‌و‌نقل جاده‌ای و ریلی 

بهترین مکان برای تعریف طرح‌های توسعه فولاد 
است. 

یوسفی توسعه ورق عریض را نیاز فوری استان 
دانست و افزود: اگر زنجیره ارزش در شرکت‌های 
فولادی تکمیل نشود جایگاه اقتصادی را در 
جهان از دست می‌دهیم. با این نگاه مدیریت 
فولاد اکسین با هدف تکمیل زنجیره ارزش باید 
به فولاد خوزستان سپرده شود. توسعه خوزستان 
باید به صورت مستمر ادامه پیدا کند. تولید فولاد 
محصولی راهبردی به شمار می‌آید و خوزستان 
بستر مناسب برای توسعه است. افق ۱۴۰۴ و 
دستیابی به ۵۵ میلیون تن، بدون در نظر گرفتن 
زیرساخت و مواد اولیه موثر در زنجیره فولاد یعنی: 
کنستانتره، سنگ آهن وگندله، امکان‌پذیر نیست. 

باید به توسعه نگاه متوازن داشت.
سردار شاهوارپور فرمانده سپاه حضرت ولیعصر 
)عج( در این مراسم اظهار داشت: با وجود 
منابع سرشار نفتی، معدنی، تولید فولاد، نورد و 
پتروشیمی، زیرساخت‌های اشتغال در خوزستان 
مهیاست. اما در چنین شرایطی بازهم شاهد 
وجود نیروی جویای کار و بالاتر بودن متوسط 
نرخ بیکاری نسبت به دیگر استان‌ها هستیم. 
بیکاری زمینه ناهنجاری اجتماعی و ناامنی است. 
اولویت اول استان خوزستان رفع بیکاری جوانان 
است. انتظار داریم با تسریع در آغاز طرح‌های 
توسعه فولاد خوزستان، جوانان منطقه بکارگیری 
شوند. فولاد خوزستان در عمل به مسئولیت‌های 
اجتماعی سرآمد است. فعالیت‌های دوران کرونا، 
سیل و رسیدگی به ساکنین مناطق کم‌برخوردار 
عمده فعالیت‌های این مجموعه عظیم را تشکیل 

می‌دهند. 
گزارش خبرنگار ما حاکی است، پس از پایان 
مراسم سخنرانی، آیین کلنگ‌زنی سه طرح عظیم 
احداث ماشین ریخته‌گری اسلب عریض، کارخانه 
اکسیژن ۴ و نیروگاه ۵۲۰ مگاواتی برق شرکت 
فولاد خوزستان با حضور جمعی از مسئولان 

لشکری و کشوری انجام شد.
گفتنی است، در پایان دکتر آیت‌الله 
ابراهیمی‌معاون اقتصادی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی‌به همراه امین ابراهیمی‌مدیرعامل، اعضای 
هیات مدیره و جمعی از معاونین و مدیران فولاد 
خوزستان از خط تولید این شرکت و شرکت 

لوله‌سازی اهواز بازدید کردند.

آیین کلنگ‌زنی سه طرح عظیم توسعه‌ای شرکت فولاد خوزستان برگزار شد


